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BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quinta-feira, 2 de abril de 2020 13:54

Para: 'comercialsc@intersept.com.br'

Assunto: ENC: Esclarecimentos Pregão nº 00209/2020

À INTERSEPT 
 
Prezados, 
 
Seguem respostas aos questionamentos efetuados: 
 
 
Questão 01 

Resposta: Informamos que até o presente momento a abertura do certame está mantida. 
 

 
Questão 02 

Resposta: Deve ser considerado o ISS correspondente a cada localidade, e Vale transporte conforme 
localidade/operacionalidade, porém deve ocorrer ajuste nas rubricas possíveis, de modo que que cada tipo de posto 
tenha o mesmo valor final para postos de mesma carga horária (independente do ISS e VT), pois nosso sistema não 
está habilitado ainda para cadastrar valor diferente por posto de mesma carga horária. A adequação/ajuste nas 
rubricas deverão ocorrer conforme cada licitante entender adequado, devendo respeitar os valores e rubricas 
legalmente estabelecidos. 
 
Questão 03 

Resposta: Deverá ocorrer conforme operacionalidade da empresa, respeitando-se a CCT e legislação vigente. 
 
Atenciosamente, 
 

 

Gerencia de Licitações e Compras  

Unidade de Licitações e Compras 
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br  

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE. 
 
 
 
De: Comercial Intersept Santa Catarina <comercialsc@intersept.com.br>  
Enviada em: quinta-feira, 26 de março de 2020 09:13 
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 
Assunto: Esclarecimentos Pregão nº 00209/2020 

 

Bom Dia! 

 

Prezados por gentileza nos responder a algumas perguntas sobre o Pregão nº 00209/2020. 

 

Pergunta 01 

Tendo em vista a Pandemia do COVID 19 irá ocorrer a licitação no dia 08/04/2020? 

 

Pergunta 02 
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Poderemos cotar ISS e Vale Transporte por média devido ao grande números de municipalidades e apenas 

uma planilha de custos para cada tipo de posto?  

 

Pergunta 03 

Será obrigatório o envio de almocistas ou poderemos pagar intrajornada aos vigilantes? 

 

Att:, 

 

Valdivino Vilas Boas Filho  

Coordenador de Licitações 

+55 41 3266-9581 | Ramal: 4592 

comercialsc@intersept.com.br 

 


